

# 貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【福岡ゆたか中央病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		103,637,814	
医業未収金	569,370,413		
貸倒引当金(△)	△ 142,145	569,228,268	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		84,254,009	
医薬品		18,505,811	
診療材料		2,809,195	
給食用材料		411,989	
貯蔵品		3,119,459	
前払費用		3,314,974	
未収収益		0	
その他流動資産		868,930	
流動資産合計			786,150,449
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	4,206,856,952		
減価償却累計額	△ 1,538,305,308		
減損損失累計額	0	2,668,551,644	
構築物	14,677,500		
減価償却累計額	△ 5,614,500		
減損損失累計額	0	9,063,000	
医療用器械備品	659,635,266		
減価償却累計額	△ 526,266,950		
減損損失累計額	0	133,368,316	
その他器械備品	148,717,446		
減価償却累計額	△ 110,497,046		
減損損失累計額	0	38,220,400	
車両	41,765,733		
減価償却累計額	△ 41,765,729	4	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	476,674,000		
減損損失累計額	0	476,674,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			3,325,877,364
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		38,263,774	
電話加入権		18,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			38,281,774
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	319,151		
貸倒引当金(△)	△ 319,151	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,924,702,485	
投資その他の資産合計			1,924,702,485
固定資産合計			5,288,861,623
資産合計			6,075,012,072

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金	3,065,000		
本部短期借入金	24,280,778		
買掛金	125,353,068		
未払金	229,668,203		
一年以内支払リース債務	0		
預り金	61,394,741		
前受金	0		
未払費用	0		
前受収益	0		
引当金			
賞与引当金	98,058,232		
その他流動負債	0		
流動負債合計		541,820,022	
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	56,080,901		
資産見返寄附金	1,713,965		
資産見返物品受贈額	4,467,788		
本部長期借入金	8,724,458		
リース債務	0		
資産除去債務	0		
その他固定負債	0		
固定負債合計		70,987,112	
負債合計			612,807,134
純資産の部			
I 純資産額			5,462,204,938
(うち当期総利益)			(225,824,048)
純資産合計			5,462,204,938
負債純資産合計			6,075,012,072

# 損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【福岡ゆたか中央病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,003,128,320		
室料差額収益	31,233,400		
外来診療収益	936,358,543		
保健予防活動収益	405,163,402		
その他医業収益	9,849,437		
保険等査定減(△)	△ 6,123,566	3,379,609,536	
研究収益			
研究収益		44,000	
補助金等収益			
補助金等収益		309,705,321	
寄付金収益			
寄附金収益		9,807,935	
資産見返物受贈額戻入		482,212	
その他診療業務収益		22,062,899	
診療業務収益合計			3,721,711,903
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		2,194	
土地建物等貸付料収入		625,035	
宿舍貸付料収入		1,404,000	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		1,130,541	
その他経常収益合計			3,161,770
経常収益合計			3,724,873,673

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,349,399,273		
賞与	268,529,700		
賞与引当金繰入額	85,843,958		
退職給付費用	71,069,734		
法定福利費	211,144,951	1,985,987,616	
材料費			
医薬品費	460,541,780		
診療材料費	175,005,449		
医療消耗器具備品費	22,899,054		
給食用材料費	29,053,785	687,500,068	
委託費			
検査委託費	47,405,769		
給食委託費	55,632,165		
寝具委託費	2,406,085		
医事委託費	38,042,961		
清掃委託費	28,800,758		
保守委託費	10,881,555		
その他の委託費	87,813,290	270,982,583	
設備関係費			
減価償却費	167,494,964		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	15,762,858		
器機賃借料	78,191,913		
地代家賃	185,680		
固定資産税等	0		
器機保守料	88,235,560		
器機設備保険料	1,110,944		
車両関係費	3,731,050	354,712,969	
研究研修費		5,453,888	
経費			
福利厚生費	4,482,950		
旅費交通費	1,604,953		
通信費	15,047,444		
消耗品費	16,922,803		
消耗器具備品費	15,519,812		
水道光熱費	67,814,207		
租税公課	29,051,227		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	144,785		
低価法評価損	35,074		
本部経費負担額	19,716,000		
その他	17,938,147	188,277,402	
診療業務費合計			3,492,914,526
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額			
経費				
福利厚生費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
水道光熱費	0			
租税公課	0			
その他	0			
本部経費負担額	0			
貸倒引当金繰入額	0	0		
介護業務費合計			0	
III 教育業務費				
給与費				
給料	0			
賞与	0			
賞与引当金繰入額	0			
退職給付費用	0			
法定福利費	0	0		
経費				
福利厚生費	0			
臨床実習協力費	0			
旅費交通費	0			
通信費	0			
消耗品費	0			
消耗器具備品費	0			
生徒関連諸費	0			
水道光熱費	0			
減価償却費	0			
その他	0	0		
教育業務費合計			0	
IV 一般管理費				
一般管理費合計			0	
V その他経常費用				
財務費用				
支払手数料		1,225,219		
その他経常費用		4,909,879		
その他経常費用合計			6,135,098	
経常費用合計				3,499,049,624
経常利益				225,824,049
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			1	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			0	1
当期純利益				225,824,048
当期総利益				225,824,048

キャッシュ・フロー計算書  
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【福岡ゆたか中央病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	3,208,464,774
研究による収入	44,000
補助金等収入	382,669,824
寄附金収入	4,880,000
その他の収入	23,563,702
人件費支出	△1,909,939,092
材料の購入による支出	△638,236,905
その他の業務支出	△573,563,930
小計	497,882,373
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	1,755,576
人件費支出	0
その他の業務支出	△1,298,944
小計	456,632
利息の受取額	2,194
利息の支払額	△3,154
業務活動によるキャッシュ・フロー	498,338,045
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△65,300,400
無形固定資産の取得による支出	△814,000
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△66,114,400
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	357,370,350
短期借入金の返済による支出	△689,946,704
長期借入れによる収入	1,419,000
長期借入金の返済による支出	△33,299,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	7,227,000
その他の財務活動による支出	△249,360,943
財務活動によるキャッシュ・フロー	△606,590,297
IV 資金増加額	△174,366,652
V 資金期首残高	278,004,466
VI 資金期末残高	103,637,814